Szólni kell még a szólás- és sajtószabadságról is. A jog olyan szorosán kapcsolódik a helyes erkölchöz, hogy ha az erkölcs hiányzik mögüle, akkor a jog megszűnik jog lenni. Éppen ezért balgaság volna, ha a jogosság az igazat és a hamisat, vagy a jót és a rosszat egyaránt megilletné. A tévedések terjesztése a szabadosság terjedését eredményezi ugyanis. A szabadság pedig annál nagyobb, minél inkább korlátozva van a szabadosság. Jogos dolog az igazat és a jót terjesztetni és jogtalan a hamisat és a bűnt hirdetni. Ez nem jelenti azonban azt, hogy bárki ne kutathatná

⁴¹¹ Vö. „Ac primo illud in singulis personis videamus, quod est tantopere virtuti religionis contrarium, scilicet de libertate, uti loquuntur, cultus. Quae hoc est veluti fundamento constituta, integrum cuique -esse, aut quam liberit, aut omnino nullam profiteri religionem.” ASS 20 (1887) 603.

⁴¹² Vö. „Quapropter oblata illa, de qua loquimur, libertate, haec homini potestas tribuitur, ut officium sanctissimum impune pervertat vel deserat, ideoque ut aversus ab incommutabili bono sese ad malum convertat: quod, sicut diximus, non libertas sed depravatio libertatis est, et abiecti in peccatum animi servitus.” ASS 20 (1887) 604.

⁴¹³ Vö. „Deus est, qui hominem ad congregationem genuit atque in coetu sui similium collocavit, ut quod natura eius desideraret, nec ipse assequi solitarius potuisset, in consociatione reperirei. Quamobrem Deum civilis societas, quia societas est, parentem et auctorem suum cognoscat necesse est, atque eius potestatem dominatumque vereatur et colat. Vetat igitur iustitia, vetat ratio atheam esse, vel, quod in atheismum recideret, erga varias, ut loquuntur, religiones pari modo affectam civitatem, eademque singulis iura promiscue largiri.” ASS 20 (1887) 604.

szabadon ezt a világot, melyet Isten is kutatnunk és megismernünk rendelt, és ne mondhatna bárki az észrevételeiről és kutatásairól szabadon véleményt.

A tanítás szabadságánál meg kell jegyezni, hogy tanítani csak az igazságot szabad. Már csak azért is, mert a tanítónak a tanítványok előtt nagy tekintélye van és azok általában még képtelenek arra, hogy az előadott tanítást megvizsgálják, hogy az igaz-e, vagy sem. A liberalizmus híveinek így nem lehet igazat adni abban, hogy bárki a saját nézeteit bármikor taníthassa. Azt is meg lehet figyelni ugyanis, hogy akik a tanítás korlátlan szabadságát hirdetik, azok tág teret nyitnak bármilyen káros és téves tanításnak, az Egyházat azonban sokféleképpen igyekeznek akadályozni tanítói tisztében.